
Σελίδα 1 από 3 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 03-10-2022 

Αριθμ. πρωτ.:  10941 

 
Διεύθυνση: Σοφοκλή Ευστρατιάδη 7Α, 400 03 Αγιά 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100 - 2494350315 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

219/2022 
από το πρακτικό της 25ης / 29-09-2022 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Θέμα 15ο : Εξέταση αιτήματος του Τσιντζιράκου Βάιου - Απόστολου του Οδυσσέα σχετικά με άρση της 

εκμίσθωσης δημοτικής έκτασης, συνολικής έκτασης 1,950 στρεμμάτων στα όρια της Κοινότητας 

Μελιβοίας. 

 

 

Στην Αγιά (Αίθουσα συνεδριάσεων «Χρυσαλλίδα»), σήμερα Πέμπτη 29.09.2022, ώρα 18:30 συνήλθε σε 

δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από την με αριθμό 

πρωτοκόλλου 10578/25.09.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην 

ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 75 παρ. 5 και 6 

του ν.3852/2010 (Α΄87). 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Αναστασίου Ιωάννης, αναπληρωματικό μέλος1 

3. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος  4. Σκαρκάλης Χρήστος, μέλος 

5. Τσιώνης Αστέριος, μέλος  

Απόντες 

6. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 7. Τσιαγκάλης Νικόλαος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

 

 

 
 

 
1 Αναπλήρωσε τον Ιωάννη Αγγελάκα. 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΚΚΟΩ6Ι-ΒΡΩ



Σελίδα 2 από 3 

Θέμα 15ο : Εξέταση αιτήματος του Τσιντζιράκου Βάιου - Απόστολου του Οδυσσέα σχετικά με άρση της 

εκμίσθωσης δημοτικής έκτασης, συνολικής έκτασης 1,950 στρεμμάτων στα όρια της Κοινότητας 

Μελιβοίας. 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Ο Τσιντζιράκος Βάιος–Απόστολος του Οδυσσέα κάτοικος Μελιβοίας, μισθωτής, στον οποίο κατακυρώθηκε 

η εκμίσθωση δημοτικής έκτασης στη θέση Στρογγυλό Μελιβοίας,  υποβάλλει την αριθμ. πρωτ. 9862/7-9-

2022 αίτησή του , με την οποία ζητά την άρση της παραχώρησης και την ακύρωση του Συμφωνητικού 

μίσθωσης διότι δεν θα προβεί στην δημιουργία της λιμνοδεξαμενής άρδευσης .  

 

Με την ίδια αίτηση ζητά και την ακύρωση του αρ. πρωτ 5214/30-5-2022 Συμφωνητικού Μίσθωσης που 

υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Αγιάς και του ιδίου.  

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 

- τις διατάξεις των  άρθρων 65, 72 παρ.1  στ’ εδάφιο ι’, 83 παρ.2 εδάφιο β’ του ν. 3852/2010 (Α’ 

87):«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», 

- τις διατάξεις του Π.δ. 270/1981 (Α΄77): «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των 

όρων διενέργειας δημοπρασιών δι εκποίησιν ή εκμίσθωσης πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων», 

- την  υπ’ αρ. 30/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς  με θέμα  «Έγκριση εκμίσθωσης 

δημοτικής έκτασης στην Κοινότητα Μελιβοίας για τη δημιουργία λιμνοδεξαμενής άρδευσης », 

- την αριθμ. πρωτ. 3831/26-4-2022 (ΑΔΑ: 9ΜΛΑΩ6Ι-0ΚΕ) Διακήρυξη φανερής πλειοδοτικής και 

προφορικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση δημοτικής έκτασης, συνολικής επιφάνειας 1,950 στρ. 

στα όρια της Κοινότητας Μελιβοίας για χρονικό διάστημα οκτώ (8) ετών, με σκοπό τη δημιουργία 

λιμνοδεξαμενής άρδευσης, 

- την υπ’ αρ. 86/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς με θέμα: «Έγκριση του 

αποτελέσματος της δημοπρασίας για την εκμίσθωση δημοτικής έκτασης συνολικής επιφάνειας 1950 

τ.μ. στα όρια της Κοινότητας Μελιβοίας, με σκοπό την δημιουργία λιμνοδεξαμενής άρδευσης», 

- το με αρ. πρωτ.:  5214/30-5-2022 συμφωνητικό μίσθωσης δημοτικής έκτασης μεταξύ του Δήμου 

Αγιάς και του Τσιντζιράκου Βάιου-Αποστόλου του Οδυσσέα, 

- την αίτηση του ενδιαφερομένου (επισυνάπτεται),  

σας καλώ να αποφασίσουμε για την άρση της εκμίσθωση δημοτικής έκτασης, συνολικής επιφάνειας 1,950 

στρεμμάτων στη θέση «Στρογγυλό» της Κοινότητας Μελιβοίας, που είχε ως σκοπό τη δημιουργία 

λιμνοδεξαμενής άρδευσης, καθώς και την ακύρωση του με αριθμ. πρωτ.5214/30-5-2022 Συμφωνητικού 

Μίσθωσης που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Αγιάς και του Τσιντζιράκου Βάϊου-Αποστόλου του 

Οδυσσέα. 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του  άρθρου, 72 παρ.1 περ. στ’ εδάφιο ii του ν. 3852/2010 (Α’ 87):«Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- την υπ’ αρ. 86/2022 (ΑΔΑ: 6ΩΕ6Ω6Ι-Κ2Φ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς με 

θέμα: «Έγκριση του αποτελέσματος της δημοπρασίας για την εκμίσθωση δημοτικής έκτασης συνολικής 

επιφάνειας 1950 τ.μ. στα όρια της Κοινότητας Μελιβοίας, με σκοπό την δημιουργία λιμνοδεξαμενής 

άρδευσης», 

-  την με αριθμ. πρωτ. 9862/7-9-2022 αίτηση του Τσιντζιράκου Βάιου-Αποστόλου του Οδυσσέα, 

-   την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα  

 

https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%A9%CE%956%CE%A96%CE%99-%CE%9A2%CE%A6
ΑΔΑ: 6ΚΚΟΩ6Ι-ΒΡΩ



Σελίδα 3 από 3 

Εγκρίνουμε την άρση της εκμίσθωση δημοτικής έκτασης, συνολικής επιφάνειας 1,950 στρεμμάτων στη 

θέση «Στρογγυλό» της Κοινότητας Μελιβοίας, που είχε ως σκοπό τη δημιουργία λιμνοδεξαμενής άρδευσης, 

καθώς και την ακύρωση του με αριθμ. πρωτ. 5214/30-5-2022 συμφωνητικού μίσθωσης που υπογράφηκε 

μεταξύ του Δήμου Αγιάς και του Τσιντζιράκου Βάιου-Αποστόλου του Οδυσσέα. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 219/2022. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: 6ΚΚΟΩ6Ι-ΒΡΩ


		2022-10-13T10:00:02+0300
	Athens




